様式第１号（第９条関係）

交野市住宅取得流通促進支援事業補助金交付申請書

  年  月  日

交 野 市 長  様

申請者    住  所

                           氏  名

                        電話番号

交野市住宅取得流通促進支援事業補助金を受けたいので、交野市住宅取得流通促進支援事業補助

金交付要綱第９条の規定により下記のとおり申請します。

記

１ 補助金交付申請額                                円

２ 新たに取得した住宅の所在地へ住民票の異動をした日          年  月  日

３ 住宅の取得日                            年  月  日

※取得日・・・建物登記簿の全部事項証明書上の所有権保存登記受付年月日又は所有権移転の原因のあった日を言

います。築 15 年以上の中古住宅を取得してから建替える場合は、中古住宅の取得日です。所有権移

転登記をせずに取り壊した場合は、不動産売買契約日を取得日とみなします。

４ 添付書類（添付する書類にチェックを付けてください）
※(1)～(7)は必ず必要な書類、(8)～(15)は場合によって必要な書類です。

□(1)補助交付要件調書

□(2)誓約書(様式第２号)

□(3)申請者が属する世帯の本市における住民票の写し（世帯全員分、続柄記載）等

□(4)建物登記簿の全部事項証明書等

□(5)建築基準法で定める検査済証の写し等（検査済証がない場合は、建築計画概要書の写しでも可）

□(6)市税等の滞納がないことを証する完納証明書等

□(7)住宅の建築状況が分かる写真

□(8)申請者が市外に継続して１年以上居住していたことを証明できる戸籍の附票の写し又は住民票除票の写し等

□(9)母子健康手帳の写し又は出産予定であることがわかる書類

□(10)親子関係を証明できる親の戸籍全部事項証明書等、及び親が５年以上交野市内に居住していることを証明で

きる親の住民票の写し等

□(11)住宅改修の内容が分かる工事写真等、金額（内訳含む）が分かる見積書の写し等、及び施工業者が発行する

住宅改修の費用支払いにかかる領収書の写し等

□(12)購入した中古住宅の建物登記簿の閉鎖事項証明書、及び中古住宅の売買契約書の写し等（閉鎖事項証明書で

取得後の取壊しであることが確認できる場合、売買契約書は不要）

□(13)施工業者の事務所等が交野市内に存することが分かるもの

□(14)耐震基準適合証明書の写し等

□(15)申請者及びその配偶者の申請日の前年の所得がわかる課税証明書等、及び令和 5 年１月１日以降に婚姻して

いることが分かる戸籍全部事項証明書等